
Licence: D375 XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

ROZVAHA
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00261424
Název: Město Jiříkov 

Období

Číslo Synteti
cký

Běžné Minulé

položk
y

Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 455 188 222,41 108 902 096,72 346 286 125,69 331 552 944,18 

A
.

Stálá aktiva 392 873 051,56 106 963 554,36 285 909 497,20 290 953 663,23 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 009 854,20 1 687 642,29 1 322 211,91 1 333 488,00 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 01
2

    

2. Software 01
3

96 159,91 8 656,00 87 503,91  

3. Ocenitelná práva 01
4

    

4. Povolenky na emise a preferenční limity 01
5

    

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 01
8

984 589,29 984 589,29   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 01
9

1 929 105,00 694 397,00 1 234 708,00 1 333 488,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 04
1

    

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 05
1

    

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 03
5

    

II. Dlouhodobý hmotný majetek 365 089 697,36 105 275 912,07 259 813 785,29 264 822 675,23 

1. Pozemky 03
1

29 746 910,85  29 746 910,85 30 776 255,51 

2. Kulturní předměty 03
2

    

3. Stavby 02
1

239 910 141,43 71 526 607,62 168 383 533,81 170 293 961,16 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 02
2

25 359 406,63 17 964 300,49 7 395 106,14 8 173 244,14 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 02
5

    

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 02
8

15 785 003,96 15 785 003,96   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 02
9

    

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 04
2

54 288 234,49  54 288 234,49 55 579 214,42 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 05
2

    

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 03
6

    

III
.

Dlouhodobý finanční majetek 24 702 000,00  24 702 000,00 24 702 000,00 

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 06
1

    

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 06
2

    

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 06
3

    

19.02.2024 11h30m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: D375 XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Synteti
cký

Běžné Minulé

položk
y

Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Dlouhodobé půjčky 06
7

    

5. Termínované vklady dlouhodobé 06
8

    

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 06
9

24 702 000,00  24 702 000,00 24 702 000,00 

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 04
3

    

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 05
3

    

I
V
.

Dlouhodobé pohledávky 71 500,00  71 500,00 95 500,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 46
2

66 500,00  66 500,00 90 500,00 

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 46
4

    

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 46
5

5 000,00  5 000,00 5 000,00 

4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 46
6

    

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 46
9

    

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 47
1

    

B
.

Oběžná aktiva 62 315 170,85 1 938 542,36 60 376 628,49 40 599 280,95 

I. Zásoby 20 123,51  20 123,51 20 123,51 

1. Pořízení materiálu 11
1

    

2. Materiál na skladě 11
2

20 123,51  20 123,51 20 123,51 

3. Materiál na cestě 11
9

    

4. Nedokončená výroba 12
1

    

5. Polotovary vlastní výroby 12
2

    

6. Výrobky 12
3

    

7. Pořízení zboží 13
1

    

8. Zboží na skladě 13
2

    

9. Zboží na cestě 13
8

    

10. Ostatní zásoby 13
9

    

II. Krátkodobé pohledávky 12 623 105,29 1 938 542,36 10 684 562,93 8 786 206,66 

1. Odběratelé 31
1

79 529,33 13 776,00 65 753,33 6 199,96 

2. Směnky k inkasu 31
2

    

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 31
3

    

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 31
4

859 971,92  859 971,92 101 702,83 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 31
5

3 770 650,34 1 924 766,36 1 845 883,98 1 521 480,56 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 31
6

    

7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 31
7

    

19.02.2024 11h30m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: D375 XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Synteti
cký

Běžné Minulé

položk
y

Název položky účet Brutto Korekce Netto

8. Pohledávky z přerozdělených daní 31
9

    

9. Pohledávky za zaměstnanci 33
5

    

10. Sociální zabezpečení 33
6

    

11. Zdravotní pojištění 33
7

    

12. Důchodové spoření 33
8

    

13. Daň z příjmů 34
1

    

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 34
2

    

15. Daň z přidané hodnoty 34
3

    

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 34
4

    

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 34
6

    

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 34
8

    

23. Krátkodobé pohledávky z ručení 36
1

    

24. Pevné termínové operace a opce 36
3

    

25. Pohledávky z neukončených finančních operací 36
9

    

26. Pohledávky z finančního zajištění 36
5

    

27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 36
7

    

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 37
3

105 000,00  105 000,00  

29. Krátkodobé zprostředkování transferů 37
5

    

30. Náklady příštích období 38
1

    

31. Příjmy příštích období 38
5

    

32. Dohadné účty aktivní 38
8

7 761 261,70  7 761 261,70 7 097 041,31 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 37
7

46 692,00  46 692,00 59 782,00 

III
.

Krátkodobý finanční majetek 49 671 942,05  49 671 942,05 31 792 950,78 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 25
1

    

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 25
3

    

3. Jiné cenné papíry 25
6

    

4. Termínované vklady krátkodobé 24
4

    

5. Jiné běžné účty 24
5

828 956,35  828 956,35 845 290,98 

9. Běžný účet 24
1

    

11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 23
1

22 762 847,41  22 762 847,41 15 675 469,15 

12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 23
6

26 080 138,29  26 080 138,29 15 272 190,65 

15. Ceniny 26
3

    

19.02.2024 11h30m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: D375 XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Období

Číslo Synteti
cký

Běžné Minulé

položk
y

Název položky účet Brutto Korekce Netto

16. Peníze na cestě 26
2

    

17. Pokladna 26
1

    

19.02.2024 11h30m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: D375 XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Číslo Synteti
cký

Období

položk
y

Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 346 286 125,69 331 552 944,18 

C
.

Vlastní kapitál 310 525 017,62 292 699 355,54 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 204 918 336,18 210 446 492,26 

1. Jmění účetní jednotky 40
1

219 302 647,99 223 387 947,07 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 40
3

36 129 478,00 37 572 335,00 

4. Kurzové rozdíly 40
5

  

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 40
6

51 904 604,82- 51 904 604,82-

6. Jiné oceňovací rozdíly 40
7

  

7. Opravy předcházejících účetních období 40
8

1 390 815,01 1 390 815,01 

II. Fondy účetní jednotky 26 080 138,29 15 272 190,65 

6. Ostatní fondy 41
9

26 080 138,29 15 272 190,65 

III
.

Výsledek hospodaření 79 526 543,15 66 980 672,63 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 12 545 870,52 20 223 786,29 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 43
1

  

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 43
2

66 980 672,63 46 756 886,34 

D
.

Cizí zdroje 35 761 108,07 38 853 588,64 

I. Rezervy   

1. Rezervy 44
1

  

II. Dlouhodobé závazky 18 713 464,46 21 382 282,46 

1. Dlouhodobé úvěry 45
1

17 698 652,04 20 551 052,04 

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 45
2

  

3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 45
3

  

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 45
5

814 812,42 831 230,42 

5. Dlouhodobé závazky z ručení 45
6

  

6. Dlouhodobé směnky k úhradě 45
7

  

7. Ostatní dlouhodobé závazky 45
9

  

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 47
2

200 000,00  

III
.

Krátkodobé závazky 17 047 643,61 17 471 306,18 

1. Krátkodobé úvěry 28
1

  

2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 28
2

  

3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 28
3

  

4. Jiné krátkodobé půjčky 28
9

  

5. Dodavatelé 32
1

704 477,09 1 564 285,09 

6. Směnky k úhradě 32
2

  

19.02.2024 11h30m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: D375 XCRGURXA / RXA  (16022023 / 01012023)

Číslo Synteti
cký

Období

položk
y

Název položky účet Běžné Minulé

7. Krátkodobé přijaté zálohy 32
4

4 552 259,80 3 989 001,41 

8. Závazky z dělené správy 32
5

  

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 32
6

  

10. Zaměstnanci 33
1

76 893,00 90 926,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 33
3

  

12. Sociální zabezpečení 33
6

478 488,00 518 012,00 

13. Zdravotní pojištění 33
7

219 694,00 229 663,00 

14. Důchodové spoření 33
8

  

15. Daň z příjmů 34
1

  

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 34
2

134 095,00 126 361,00 

17. Daň z přidané hodnoty 34
3

  

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 34
5

  

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 34
7

  

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 34
9

  

27. Krátkodobé závazky z ručení 36
2

  

28. Pevné termínové operace a opce 36
3

  

29. Závazky z neukončených finančních operací 36
4

  

30. Závazky z finančního zajištění 36
6

  

31. Závazky z upsaných nesplac.cenných papírů a podílů 36
8

  

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 37
4

3 233 428,90 3 280 217,85 

33. Krátkodobé zprostředkování transferů 37
5

  

35. Výdaje příštích období 38
3

  

36. Výnosy příštích období 38
4

5 221 200,00 6 096 910,00 

37. Dohadné účty pasivní 38
9

948 806,82 95 702,83 

38. Ostatní krátkodobé závazky 37
8

1 478 301,00 1 480 227,00 

* Konec sestavy *

19.02.2024 11h30m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: D375 XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00261424
Název: Město Jiříkov 

Číslo Synteti
cký

Běžné období Minulé období

položk
y

Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

Náklady celkem 101 652 227,17  89 735 855,36  

I. Náklady z činnosti 88 429 486,27  76 019 612,59  

1. Spotřeba materiálu 50
1

2 908 693,41  2 327 293,81  

2. Spotřeba energie 50
2

5 134 326,50  4 703 132,45  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 50
3

    

4. Prodané zboží 50
4

    

5. Aktivace dlouhodobého majetku 50
6

    

6. Aktivace oběžného majetku 50
7

    

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 50
8

    

8. Opravy a udržování 51
1

4 955 257,14  4 567 652,84  

9. Cestovné 51
2

66 331,00  11 117,00  

10. Náklady na reprezentaci 51
3

126 119,00  115 518,74  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 51
6

    

12. Ostatní služby 51
8

9 091 061,09  8 468 911,37  

13. Mzdové náklady 52
1

23 095 017,00  22 114 601,00  

14. Zákonné sociální pojištění 52
4

7 420 172,00  7 094 944,00  

15. Jiné sociální pojištění 52
5

83 731,00  87 769,00  

16. Zákonné sociální náklady 52
7

968 528,12  533 578,89  

17. Jiné sociální náklady 52
8

346 948,00  365 246,00  

18. Daň silniční 53
1

    

19. Daň z nemovitostí 53
2

    

20. Jiné daně a poplatky 53
8

49 700,00  56 028,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 54
1

    

23. Jiné pokuty a penále 54
2

  3 101,68  

24. Dary a jiná bezúplatná předání 54
3

507 795,00  532 770,00  

25. Prodaný materiál 54
4

    

26. Manka a škody 54
7

  2 601 848,00  

19.02.2024 11h31m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: D375 XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

Číslo Synteti
cký

Běžné období Minulé období

položk
y

Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 54
8

24 897 382,64  15 840 383,20  

28. Odpisy dlouhodobého majetku 55
1

6 889 252,00  5 144 601,05  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 55
2

    

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 55
3

  170 924,00  

31. Prodané pozemky 55
4

84 583,66  407 868,64  

32. Tvorba a zúčtování rezerv 55
5

    

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 55
6

580 588,42-  1 076 345,17-  

34. Náklady z vyřazených pohledávek 55
7

834 201,51  819 186,04  

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 55
8

898 306,01  648 639,05  

36. Ostatní náklady z činnosti 54
9

652 669,61  480 843,00  

II. Finanční náklady 276 769,80  416 133,39  

1. Prodané cenné papíry a podíly 56
1

    

2. Úroky 56
2

276 769,80  416 133,39  

3. Kurzové ztráty 56
3

    

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 56
4

    

5. Ostatní finanční náklady 56
9

    

III
.

Náklady na transfery 7 724 771,10  7 203 199,38  

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 57
2

7 724 771,10  7 203 199,38  

V
.

Daň z příjmů 5 221 200,00  6 096 910,00  

1. Daň z příjmů 59
1

5 221 200,00  6 096 910,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 59
5

    

Výnosy celkem 114 198 097,69  109 959 641,65  

I. Výnosy z činnosti 30 300 679,27  35 471 002,76  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 60
1

    

2. Výnosy z prodeje služeb 60
2

3 677 175,77  3 105 839,46  

3. Výnosy z pronájmu 60
3

6 097 713,60  5 607 317,40  

4. Výnosy z prodaného zboží 60
4

    

5. Výnosy ze správních poplatků 60
5

32 195,00  48 140,00  

6. Výnosy z místních poplatků 60
6

3 077 923,32  2 915 434,87  

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 60
9

  2 000,00  

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 64
1

    

19.02.2024 11h31m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: D375 XCRGUVXA / VXA  (01012023 / 01012023)

Číslo Synteti
cký

Běžné období Minulé období

položk
y

Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

10. Jiné pokuty a penále 64
2

153 600,00  74 678,40  

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 64
3

    

12. Výnosy z prodeje materiálu 64
4

    

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 64
5

    

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 64
6

  2 500 000,00  

15. Výnosy z prodeje pozemků 64
7

1 699 115,00  2 286 326,00  

16. Čerpání fondů 64
8

14 087 935,00  17 217 460,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 64
9

1 475 021,58  1 713 806,63  

II. Finanční výnosy 552 461,69  2 763,06  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 66
1

    

2. Úroky 66
2

552 461,69  2 763,06  

3. Kurzové zisky 66
3

    

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 66
4

    

5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 66
5

    

6. Ostatní finanční výnosy 66
9

    

I
V
.

Výnosy z transferů 7 054 654,00  7 186 972,06  

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 67
2

7 054 654,00  7 186 972,06  

V
.

Výnosy ze sdílených daní a poplatků 76 290 302,73  67 298 903,77  

1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 68
1

14 623 666,96  12 162 070,54  

2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 68
2

25 103 109,31  20 350 933,96  

3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 68
4

34 175 394,53  32 231 042,81  

4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 68
5

    

5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 68
6

1 777 060,35  2 099 256,55  

6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 68
8

611 071,58  455 599,91  

C
.

Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 17 767 070,52  26 320 696,29  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 12 545 870,52  20 223 786,29  

* Konec sestavy *

19.02.2024 11h31m35s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00261424
Název: Město Jiříkov 

A.
1.

Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka pokračuje v následujícícm období ve své činnosti.

A.
2.

Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Nedošlo ke změnám v obsahové náplni účtů a oceňování, nedošlo ke změnám uspořádání položek rozvahy a výkazu zisku a ztráty.

A.
3.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Oceňování a vykazování - zásoby pořizovací hodnotou, způsob účtování B. Drobný dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací hodnotě
od 2 000,- Kč do 40 000,- Kč, dotované telefony od 1,- Kč, vybavení bytového fondu vše bez ohledu na pořizovací hodnotu do hodnoty
40 000,- Kč. Drobný dlouhodobý nemotný majetek v pořizovací hodnotě od 2 000,- Kč do 60 000,- Kč. Cenné papíry a majetkové
účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem účetní jednotka nevlastní. Bezúplatně přijatý majetek účetní jednota neměla.Změny ve
způsobu oceňování nenastaly. Účetní jednotka provádí účetní odpisy na základě odpisového plánu prostřednictvím rovnoměrných
čtvrtletních odpisů. Přepočet údajů v cizích měnách na českou korunu není stanoven, žádná platba v roce 2023 nebyla realizována v
cizí měně. Peněžní fondy jsou účtovány výsledkově. Účetní jednotka v roce 2023 převedla z fondu rezerv částku 13 437 000,- Kč na
dofinancování roku 2023, zpět do fondu rezerv převedla částku 24 145 882,64 Kč pro tvorbu rozpočtu roku 2024. Ocenění reálnou
hodnotou majetku určeného k prodeji, účtování na podrozvaze a účtování o rezervách jen v případě dosažení hranice významnosti,
kterou účetní jednotka stanovila, a ro RH 2 000 000,- Kč, podrozvaha 100 000,- Kč až 800 000,- Kč, rezervy 2 000 000,- Kč. Jednotlivé
účetní příprady účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje do čtvrtletí, částka jednotlivých případů k časovému rozlišení je
stanovena na úrovni 40 000,- Kč s výjimkou každoročně se opakujících plateb s nevýznamnými ročními rozdíly, spotřeba energie se
rozlišuje vždy, a to ve výši záloh.

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.
4.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvah
ový

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položk
y

Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 58 097 346,08 48 520 531,60 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905 172 767,43 175 154,03 

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 57 924 578,65 48 345 377,57 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé
podmíněné závazky z transferů

  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou

921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku
jinou osobou

922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na
základě smlouvy o výpůjčce

923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na
základě smlouvy o výpůjčce

924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
z jiných důvodů

925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
z jiných důvodů

926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky 5 707 102,00 4 624 102,00 

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku

931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého
majetku

932 5 707 102,00 4 624 102,00 

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé
podmíněné závazky z transferů

46 374 321,00 215 819,00 

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955 46 312 987,00 144 307,00 

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 61 334,00 71 512,00 

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

A.
4.

Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvah
ový

ÚČETNÍ OBDOBÍ

položk
y

Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na
základě smlouvy o výpůjčce

966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho
převzetí z jiných důvodů

967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho
převzetí z jiných důvodů

968   

P.
VII.

Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého
majetku

972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci
zákonod.,výkon. nebo soudní

978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci
zákonod.,výkon. nebo soudní

979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a
jiných řízení

986   

P.
VIII

Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací
účty

  

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 110 056 101,08 53 217 428,60 

A.
5.

Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Účetní jednotka nemá povinnost být zapsána v obchodním rejstříku.

A.
6.

Informace podle § 19 odst. 6 zákona

K rozvahovému dni nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní
jednotky.

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

B.
1.

Informace podle § 66 odst. 6

K 31. 12. 2023 neměla účetní jednotka žádný podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí.

B.
2.

Informace podle § 66 odst. 8

Netýká se účetní jednotky.

B.
3.

Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Účetní jednotka v roce 2023 neprováděla kompenzační operace.

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení
dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položk
y

Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní
období

1 442 857,00- 5 113 254,07 

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové
souvislosti

  

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

D.
1.

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

0.00 Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty. Účetní jednotka eviduje v ocenění za 1,- Kč na
účtu 021 - stavby 18 soch.

D.
2.

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.
3.

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.
4.

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.
5.

Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.
6.

Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.
7.

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

0.00 Lesní pozemky účetní jednotka získala jsko historický majetek, ocenění v průměrných hodnotách.

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.
1.

Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A. Účetní jednotka nevykazuje významné rozdíly hodnot roku 2023 proti roku 2022.  

B. Účetní jednotka nevykazuje významné rozdíly hodnot v roce 2023 proti roku 2022.  

C. Účetní jednotka nevykazuje významné rozdíly hodnot v roce 2023 proti roku 2022. Na účtu 408
nebyly provedeny žádné opravy minulých období.

 

D. Účetní jednotka nevykazuje významné rozdíly hodnot v roce 2023 proti roku 2022.  

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.
2.

Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A. Účetní jednotka nevykazuje významné rozdíly hodnot v roce 2023 proti roku 2022.  

B. Účetní jednotka nevykazuje významné rozdíly hodnot v roce 2023 proti roku 2022.  

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.
3.

Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

E.
4.

Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 15 272 190,65 

G.II. Tvorba fondu 750 000,00 

1. Přebytky hospodaření z minulých let 750 000,00 

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu 10 057 947,64-

G.
IV.

Konečný stav fondu 26 080 138,29 

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položk
y

Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 239 910 141,43 71 526 607,62 168 383 533,81 170 293 961,16 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 67 412 765,44 14 910 907,00 52 501 858,44 54 098 901,84 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 98 541 609,52 24 620 472,00 73 921 137,52 77 694 230,60 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 3 590 434,60 2 070 701,10 1 519 733,50 1 641 700,50 

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 44 585 048,07 21 172 506,86 23 412 541,21 24 325 583,21 

G.5. Jiné inženýrské sítě 177 239,90 162 292,66 14 947,24 16 007,24 

G.6. Ostatní stavby 25 603 043,90 8 589 728,00 17 013 315,90 12 517 537,77 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položk
y

Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 29 746 910,85  29 746 910,85 30 776 255,51 

H.1. Stavební pozemky 2 665 138,44  2 665 138,44 3 172 812,50 

H.2. Lesní pozemky 325 580,20  325 580,20 325 580,20 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 6 478 831,70  6 478 831,70 6 814 386,32 

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky 20 277 360,51  20 277 360,51 20 463 476,49 

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 13



Licence: D375 XCRGUPXA / PXA  (01012023 / 01012023)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položk
y

Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položk
y

Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

19.02.2024 11h32m42s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 13



Licence: D375 XCRGUGXA / GXA  (01012023 / 01012023)

ÚDAJE O POSKYTNUTÝCH GARANCÍCH
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00261424
Název: Město Jiříkov 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky / dotčené osoby

Jméno a příjmení: Ing. Jitka Schovancová Telefon: 412338111 E-mail: schovancova.j@jirikov.cz

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním
* Konec sestavy *

19.02.2024 11h33m47s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 1



Licence: D375 XCRGULXA / LXA  (01012023 / 01012023)

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého
sektoru

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00261424
Název: Město Jiříkov 

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky / dotčené osoby

Jméno a příjmení: Ing. Jitka Schovancová Telefon: 412338111 E-mail: schovancova.j@jirikov.cz

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

* Konec sestavy *

19.02.2024 11h34m38s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1



Licence: D375 XCRGUTXA / TXA  (01012023 / 01012023)

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00261424
Název: Město Jiříkov 

Č.
položky

Název položky Účetní období

P
.

Stav peněžních prostředků k 1. lednu 31 792 950,78 

A
.

Peněžní toky z provozní činnosti 15 498 572,34 

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním 17 767 070,52 
A.
I.

Úpravy o nepeněžní operace (+/-) 4 694 132,24 

A.I.
1.

Odpisy dlouhodobého majetku 6 889 252,00 

A.I.
2.

Změna stavu opravných položek 580 588,42-

A.I.
3.

Změna stavu rezerv  

A.I.
4.

Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku 1 614 531,34-

A.I.
5.

Výnosy z podílů na zisku  

A.I.
6.

Ostatní úpravy o nepeněžní operace  

A.
II.

Peněžní toky ze změny oběžných aktiv a krátkodobých závazků (+/-) 1 741 430,42-

A.II.
1.

Změna stavu krátkodobých pohledávek 1 317 767,85-

A.II.
2.

Změna stavu krátkodobých závazků 423 662,57-

A.II.
3.

Změna stavu zásob  

A.II.
4.

Změna stavu krátkodobého finančního majetku  

A.
III.

Zaplacená daň z příjmů včetně doměrků (-) 5 221 200,00-

A.
IV.

Přijaté podíly na zisku  

B
.

Peněžní toky z dlouhodobých aktiv 4 339 853,71-

B.
I.

Výdaje na pořízení dlouhodobých aktiv 6 038 968,71-

B.
II.

Příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv 1 699 115,00 

B.II.
1.

Příjmy z privatizace státního majetku  

B.II.
2.

Příjmy z prodeje majetku Státního pozemkového úřadu  

B.II.
3.

Příjmy z prodeje dlouhodobého majetku určeného k prodeji 1 699 115,00 

B.II.
4.

Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobých aktiv  

B.
III.

Ostatní peněžní toky z dlouhodobých aktiv (+/-)  

C
.

Peněžní toky z vlastního kapitálu, dlouhodobých závazků a dlouhodobých pohledávek 6 720 272,64 

C.
I.

Peněžní toky vyplývající ze změny vlastního kapitálu (+/-) 9 365 090,64 

C.
II.

Změna stavu dlouhodobých závazků (+/-) 2 668 818,00-

C.
III.

Změna stavu dlouhodobých pohledávek (+/-) 24 000,00 

F
.

Celková změna stavu peněžních prostředků 17 878 991,27 

H
.

Příjmové a výdajové účty rozpočtového hospodaření  

R
.

Stav peněžních prostředků k rozvahovému dni 49 671 942,05 

19.02.2024 11h35m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 2



Licence: D375 XCRGUTXA / TXA  (01012023 / 01012023)

Č.
položky

Název položky Účetní období

KONTROLNÍ ČÍSLO - ROZVAHA B.III.-(B.III.1+B.III.2+B.III.3)+A.III.5-C.IV.1-C.IV.2 49 671 942,05 

19.02.2024 11h35m41s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 2



Licence: D375 XCRGUKXA / KXA  (01012023 / 01012023)

PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU
územní samosprávné celky a svazky obcí

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2023
IČO: 00261424
Název: Město Jiříkov 

Č.
položky

Název položky Minulé účetní období Zvýšení stavu Snížení stavu Běžné účetní období

VLASTNÍ KAPITÁL CELKEM 292 699 355,54 161 556 074,86 143 730 412,78 310 525 017,62 

A. Jmění účetní jednotky a upravující položky 210 446 492,26 200 000,00 5 728 156,08 204 918 336,18 
I. Jmění účetní jednotky 223 387 947,07  4 085 299,08 219 302 647,99 

1. Změna, vznik nebo zánik příslušnosti
hospodařit s majet.státu

-   -

2. Svěření majetku příspěvkové organizaci -  3 399 299,08 -
3. Bezúplatné převody -  686 000,00 -
4. Investiční transfery -   -
5. Dary -   -
6. Ostatní -   -

II. Fond privatizace     
III. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 37 572 335,00 200 000,00 1 642 857,00 36 129 478,00 

1. Svěření majetku příspěvkové organizaci -   -
2. Bezúplatné převody -   -
3. Investiční transfery - 200 000,00 1 642 857,00 -
4. Dary -   -
5. Snížení investičních transferů ve věcné a

časové souvislosti
- -  -

6. Ostatní -   -
IV. Kurzové rozdíly     
V. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 51 904 604,82-   51 904 604,82-

1. Opravné položky k pohledávkám -   -
2. Odpisy -   -
3. Ostatní -   -

VI. Jiné oceňovací rozdíly     
1. Oceňovací rozdíly u cenných papírů a podílů -   -
2. Oceňovací rozdíly u majetku určeného k

prodeji
-   -

3. Ostatní -   -
VII. Opravy předcházejících účetních období 1 390 815,01   1 390 815,01 

1. Opravy minulého účetního období -   -
2. Opravy předchozích účetních období -   -

B. Fondy účetní jednotky 15 272 190,65 24 895 882,64 14 087 935,00 26 080 138,29 
C. Výsledek hospodaření 66 980 672,63 136 460 192,22 123 914 321,70 79 526 543,15 
D. Příjmový a výdajový účet rozpočtového

hospodaření
    

19.02.2024 11h36m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 1


	Rozvaha k 31. 12. 2023
	Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023
	Příloha k 31. 12. 2023
	Údaje o poskytnutých garancích k 31. 12. 2023
	Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru k 31. 12. 2023
	Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2023
	Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31. 12. 2023

